
e Luda Rocha 
ésidéhte da Cd missão de Licitação 

(88)3665-1130 

 

• Iicitacaomorrinhosce@gmail.com (4) 

  

   

9 RUA JOSÉ IBIAPINA ROCHA, SI N, CENTRO, 
CEP: 62.550-000 - MORRINHOS - CE CNPJ: 07.566.920/0001-10 

   

   

      

MGoverno Municipal de 

ORRINHOS 
Trabalho e Compromisso 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO / PREGÃO 

 

 

         

-4 
- 1 

AVISO DE RESULTADO DA  HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS  
W. 1101.01/2023 

A Comissão de Licitação toma público o resultado de habilitação referente à 
Tomada de Preços n° 1101.01/2023, cujo objeto e a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REFORMA DAS UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE DA SEDE, DO DISTRITO DE SITIO ALEGRE E DA 
LOCALIDADE DE BOM PRINCÍPIO NO MUNICÍPIO DE MORRINHOS. O 
Presidente da Comissão de Licitação declara HABILITADAS as empresas: 
FORTALECE CONSTRUTORA LTDA, CONSTRUTORA AG LTDA, FARIAS 
MAGALHAES SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, AOS CONSTRUCOES 
LTDA, SAVIRES ILUMINACAO E CONSTRUCOES LTDA, D. MACHADO DE 
AGUIAR - ME, CONSTRUPLAN CONSTRUCOES LTDA, PLATAFORMA 
SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CONSBRAL CONSTRUCOES & 
EMPREENDIMENTOS LTDA, L B CONSTRUCOES LTDA, F. AIRTON VICTOR, 
APLA COMERCIO, SERVICOS, PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA, 
MEDEIROS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, H. M. DE VASCONCELOS 
SERVICOS LTDA, JUACABA CONSTRUCOES LOCACAO E SERVICOS LTDA, 
PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVICOS LTDA, 
CONSERBAS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, MAREA LOCACAO E 
SERVICOS LTDA, F DA ROCHA FORTE JUNIOR CONSULTORIA E SERVICOS, 
ABRAV CONSTRUCOES SERVICOS EVENTOS E LOCACOES LTDA, VK 
CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CONSTRUTORA VIPON LTDA, 
F. J. CONSTRUTORA LTDA, AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA e MV 
& R LOCACAO E CONSTRUCAO LTDA. E INABILITADAS as empresas: 
SOLIMAR JOSE DE LIMA, ANCORA CONSTRUCOES & LOCACOES LTDA, 
HABITE ENGENHARIA LTDA, VM CONSTRUCOES LOCACOES E EVENTOS 
LTDA, R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CONSTRUTORA & 
SERVICOS SOBRALENSE LTDA, WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, T 
SOUSA DE OLIVEIRA LTDA, FRANCISCO ANDERSON LUCIO 05880849309, 
CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUCOES. Fica aberto prazo recursal 
previsto Art. 109, inciso 1 alínea "a" da Lei no  8.666/93. Maiores informações 
(88)3665.1130. 
Publica-se no Flanelógrafo da Prefeitura Municipal de Morrinhos, Jornal o 
POVO, Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE, Site do Tribunal de Contas do 
Estado do Ceará - TCE, Site da Prefeitura Municipal de Morrinhos. 

Morrinhos - Ce, 17 de Agosto de 2023. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°159 1 FORTALEZA, 23 DE AGOSTO DE 2023 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVARUSSAS. AComissão Permanente de Licitação divulgao resultado daSess 
de Julgamento da fase de habilitação referente CONCORRENCIA PUBLICA N° SI-CPOO1/2023, que objetiva a CONSTRUÇÃO D 
EVENTOS NO MUNICI PIO DE NOVA RUSSAS - CEARA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE OGU N°. 939479/2022, OPE 
17. Empresas habilitadas: 01. STAFF CONSTRUÇÕES EDIFICAÇÕES E SERVIÇOS IMOBILIÁRIOS LTDA (CNPJ: 03.788.024/0001

- 

PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 06.981.069/0001-20); 05. CONSTRUTORA BEIJA FLOR LTDA (CNPJ: 09.586.891/0001-84' ,.ú 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 20.160.697/0001-75); 10 CLEZINALDO CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (CNPJ: 22.575.652RYotW. 
11. CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS (CNPJ: 00.611.868/0001-28); 13. 3D CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 07.930.565/0001-
17); 14. FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA - ME (CNPJ: 23.492.879/0001-31); 17. ELETROCAMPO SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 63.551.378/0001-01); 19. VIVACE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ: 18.403.031/0001-
59) e 25. P2 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA (CNPJ:05.162.341/0001-87). Empresa habilitada com ressalva: 07. CONSBRAL 
CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS (CNPJ: 07.544.576/0001-69). Empresas inabilitadas: 03. NO VERGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
(CNPJ: 49.784.187/0001-50); 04. CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA (CNPJ: 07.501.407/0001-41); 06. MEDEIROS CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS LTDA - ME (CNPJ: 07.615.710/0001-75); 09. PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 11.012.912/0001-08); 
12. KLF SERVIÇOS (CNPJ: 35.848.539/0001-80); 15. CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA (CNPJ: 01.590.549/0001-46); 16. 1 P SOUSA 
NASCIMENTO- ME (CNPJ: 29.089.715/0001-44); 18. BRB SERVIÇOS E COMÉRCIO (CNPJ: 22.577.254/0001-00),20. HM LOCAÇÕES E SERVIÇOS 
- ME (CNPJ: 29.314.357/0001-26); 21. EPS CONSTRUTORA EIRELI - ME (CNPJ: 36.494.183/0001-96); 22. SIGOR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI - ME (CNPJ: 40.734.580/0001-65); 23. AT FARIAS DE SOUZA-ME (CNPJ: 46.100.059/0001-52) e 24. ROTEX ENGENHARIA LTDA(CNPJ: 
31.276.477/0001-28). Fica aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso 1, alínea "a" da Lei n° 8.666/93. O inteiro teor dessa decisão em ata, estará 
disponível no setor de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 07:30 ás 12:00h e ainda nos seguintes sítios 
eletrônicos: <https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php> e <https://licitacoes.tce.ce.gov.br/>. Nova Russas-CE, 22/08/2023. Ivina Guedes Bernardo 
de Aragão Martins - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. A Comissão de Licitação toma público o resultado de habilitação referente à Tomada de Preços 
n° 1101.01/2023, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviço de reforma das Unidades Básicas de Saúde da sede, do Distrito de 
Sítio Alegre e da Localidade de Bom Principio no Município de Morrinhos. O Presidente da Comissão de Licitação declara Habilitadas as empresas: 
Fortalece Construtora LTDA, Construtora AG LTDA, Farias Magalhaes Servicos e Construcoes LTDA, AOS Construcoes LTDA, Savires lluminacao e 
Construcoes LTDA, D Machado de Aguiar - ME, Construplan Construcoes LTDA, Plataforma Servicos e Construcoes LTDA, Consbral Construcoes & 
Empreendimentos LTDA, L B Construcoes LTDA, F. Airton Victor, ApIa Comercio, Servicos; Projetos e Construcoes LTDA, Medeiros Construcoes e 
Servicos LTDA, H. M. de Vasconcelos Servicos LTDA, Juacaba Construcoes Locacao e Servicos LTDA, Prime Empreendimentos, Incorporadora e Servicos 
LTDA, Conserbas Construcoes e Servicos LTDA, Marea Locacao e Servicos LTDA, F da Rocha Forte Junior Consultoria e Servicos, Abrav Construcoes 
Servicos Eventos e Locacoes LTDA, VK Construcoes e Empreendimentos LTDA, Construtora Vipon LTDA, F. J. Construtora LTDA, Ai Construtora e 
Transporte LTDA e MV & R Locacao e Construcao LTDA. E Inabilitadas as empresas: Solimar Jose de Lima, Ancora Construcoes & Locacoes LTDA, 
Habite Engenharia LTDA, VM Construcoes Locacoes e Eventos LTDA, R E Sousa Construcoes e Servicos LTDA, Construtora & Servicos Sobralense 
LTDA, WU Construcoes e Servicos LTDA, T Sousa de Oliveira LTDA, Francisco Anderson Lucio 05880849309, Clezinaldo 5 de Almeida Construcoes. 
Fica aberto prazo recursal previsto Art. 109, inciso 1 alínea "a" da Lei n° 8.666/93. Maiores informações (88)3665.1130. Morrinhos - CE, 17 de Agosto de 
2023. Jorge Luiz da Rocha - Presidente da Comissão de Licitação. 

  

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre - Extrato de Contrato - Processo Administrativo N° 2023.03.23.0IPMS - Contrato N° 
03230102PMS/2023 - Origem: Pregão Eletrônico N° 2023.03.23.01PMS. Contratante: Secretaria Municipal de Educação - Contratada(o): Cheque Comercio 
e Servico LTDA Objeto: aquisição de peças automotivas e prestação de serviços de manutenção preventiva e/ou corretiva, com serviços de soldagem de 
veículos pertencentes a frota de veículos próprios e locados da Secretaria Municipal de Educação do Município de Salitre/CE - Valor Total: R$ 702.525.00 
(setecentos e dois mil, quinhentos e vinte e cinco reais) - Programa de Trabalho: 05.002.0502.12.361.0231.2.009 - Manutenção e Funcionamento do Ensino 
Fundamental . FUNDEB 30%, R$ 77.025,00 no elemento de despesa 33903039: Material de Consumo, Material para Manutenção de Veículos, R$ 65.700,00 
no Elemento de Despesa 33903919: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Manutenção e Conservação de Veículos;05.001.0501.12.361.0037.2.005 
- Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Educacao, R$ 39.500,00 no Elemento de Despesa 33903039: Material de Consumo, Material para 
Manutenção de Veículos, R$ 16.060,00 no Elemento de Despesa 33903919: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Manutenção e Conservação 
de Veículos; 05.002.0502.I2.361.0235.2.0I 1 - Manutenção de Programa Transporte Escolar - PNATE, R$ 410.800,00 no Elemento de Despesa 33903039: 
Material de Consumo, Material para Manutenção de Veículos, R$ 93.440,00 no Elemento de Despesa 33903919: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica, Manutenção e Conservação de Veículos; Vigência: Até 31/12/2023 - Data da Assinatura: 03 de maio de 2023. 

  

-Isa 
F'SC 

MISTO 
ap 
patde OIM 
-e. 
SC' C126031 

  

  

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA - Título: AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DE LICITAÇÃO 
- Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transporte - Regente: Comissão de Licitação - Processo Originário: TOMADA 
DE PREÇOS TP/01/210722/SIT - Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de Urbanização às Margens da 
CE-366 - Saída de Reriutaba/CE a Varjota/CE (MAPP 1783)- Habilitadas: CONSTRUTORA& SERVIÇOS SOBRALENSE EIRELI; CONSTRAM 
- CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA; URNABA LIMPEZA E MANUTENÇAO VIARIA EIRELI; CLEZINALDO 5 DE ALMEIDA 
CONSTRUÇÕES - ME; R 5 M PESSOA EIRELI - ME; VIRGÍLIO & JACYRA CONSTRUÇÕES  LTDA - EPP; MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA 
E SERVICOS LTDA; ABRAV CONSTRUCOES SER VICOS EVENTOS E LOCACOES EIRELI; PAVCON PAVIMENTAÇÃO, CONSTRUÇÃO 
E PROJETOS LTDA; CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - Inabilitadas: CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS 
E EMREENDIMENTOS LTDA; JC2 EMPREENDIMENTOS LTDA; F.J. CONSTRUTORA EIRELI; RM MESQUITA - ME - Razões da Decisão: 
Encontram-se à disposição para consulta nos autos do processo licitatório e será disponibilizado no Portal de Licitações dos Municípios no site do 
TCE/CE - Comunicado: A partir da data de publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal nos termos do art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei 
Federal n° 8.666/93 - Presidente da Comissão de Licitação: Sâmia Leda Tavares Timbó. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE - AVISO DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTA DE 
PREÇOS DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°. TP 019/2023-SESA. Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde - Regente: Comissão de 
Licitação - Processo Originário: Tomada de preços N°. TP 019/2023-SESA - Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de 
reforma da ubs da localidade de garrancho no município De Guaraciaba Do Norte/CE. A comissão de licitação depois de proceder à verificação e análise das 
Propostas de Preços das empresas participantes no processo, decidiu e julgou classificadas as empresas: P1 Construções E Serviços Eireli; V6 Construtora 
E Assessoria Tecnica Eireli; Três Reis Construções E Serviços Ltda; Moreira Mesquita Engenharia E Serviços Ltda E C L E Engenharia Ltda. Empresas 
Desclassificadas: F 1 Construtora Ltda; Serfi Construtora E Serviços De Transporte Eireli; R 5 M Pessoa Eireli. Foi vencedora do certame a empresa PL 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ N°33.056.057/0001-61, como valor global de R$ 74.094,97 (setenta e quatro mil, noventa e quatro reais 
e noventa e sete centavos). A partir da data desta publicação fica aberto o prazo recursal conforme o Art. 109, Inciso 1. alínea "b" da Lei Federal N°8.666/93 
- Presidente da Comissão de Licitação: Emanuel Fernando Ribeiro. Guaraciaba do Norte - CE, 22/08/2023. Emanuel Fernando Ribeiro - Presidente 
da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO - TOMADA DE PREÇOS 
N° 016/2022-SEINFRA - O Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal da Infraestrutura de Crateús comunica que o Contrato IN° 04.07.2023-001, 
oriundo do Tomada de Preços N° 016/2022-SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para prestação dos serviços de pavimentação asfáltica 
em diversas ruas da Zona Rural de Crateús conforme Contrato de Repasse N°911529/2021 /MDR/CAIXA, junto a Secretaria da Infraestrutura do Município 
de Crateús - CE, comunica com as devidas modificações o presente termo aditivo acresceu ao valor global do Objeto contratual o Valor de R$ 0,05 
(Cinco Centavos), passando assim o Valor Global contratado de R$ 1.592.675,28 (Um Milhão e Quinhentos e Noventa e Dois Mil e Seiscentos e Setenta 
e Cinco Reais e Vinte e Oito Centavos), para o VALOR GLOBAL de R$ 1.592.675,33 (Um Milhão e Quinhentos e Noventa e Dois Mil e Seiscentos e 
Setenta e Cinco Reais e Trinta e Três Centavos) no seu Primeiro Termo Aditivo, de acordo com o art. 65, inciso 1, alínea "b" da Lei Federal n° 8.666/93 
e suas alterações posteriores. CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura. CONTRATADA: SHEKINAH CONSTRUCOES E LOCACOES DE 
MAQUINAS E VEICULOS LTDA-DEMAIS. ASSINA PELA CONTRATANTE: Gilmar Leite Siqueira. ASSINA PELA CONTRATADA: Wilson 
Sousa Cavalcante. Crateús-CE, 22 de Agosto de 2023. Gilmar Leite Siqueira - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal da Infraestrutura. 



O 

LU 

E
st

ad
o

  d
o

  C
e a

rá
 -
 P
re

fe
it
ur

a
  M

u
n
ic

ip
a
l
 

d
e
  
M

o
m

nh
o

s.
  O

 P
re

go
ei

ro
  d

o
  M

un
ic

íp
io

  d
e
  

M
o

rn
nh

os
,  t

o
m

a  
p

ú
b

lic
o  

p
a

ra
  c

on
he

ci
m

en
to

  d
os

  i
nt

er
es

sa
d

o
s,

  q
ue

  e
nc

on
tr

a-
se

  A
b

er
ta

  p
ar

a
  

C
ad

a
st

ra
m

en
to

  d
e
  P

ro
po

st
as

  d
e  

P
re

ço
s  

e
  d

o
cu

m
en

ta
çã

o
  p

ar
a  

a
  L

ic
ita

çã
o

  n
a  

M
od

al
id

a d
e  

P
re

gã
o

  E
le

trô
ni

co
  1

4 °
 22

08
. 0

11
20

2 3
,  q

ue
  s

er
á 

re
al

iz
ad

o  
n

o
  d

ia
  1

1
 d
e  

S
e

te
m

b
ro

  d
e
  2

02
3,

  á
s  

09
h 0

0m
in

  (
H

or
ár

io
  d

e  
B

ra
sI

lia
),

  c
o

nf
or

m
e  

e
sp

ec
ifi

ca
d

o
  n

o
  E

d
it

al
,  

cu
jo

  O
b

je
to

  é
 a

  s
el

eç
ão

  d
e  

m
el

ho
r  p

ro
po

st
a  

vi
sa

nd
o  

R
eg

is
tr

o  d
e  

P
re

ço
s  

pa
ra

  fu
tu

ra
s  e

  e
ve

nt
u

ai
s

  c
on

tr
a t

aç
õe

s  d
e  

em
p

re
sa

  
es

pe
ci

al
iz

ad
a  

e
m

  r
e
a

liz
aç

õ
es

  d
e  

e
v

e
n

to
s  

co
m

pr
e

en
de

nd
o  

lo
ca

çã
o

  d
e

  e
st

ru
tu

ra
,  a

tr
aç

õe
s,

  

d
iv

ul
ga

çã
o

,  e
q
ui

p
e

 
 d

e  
ap

o
io

,  s
e

g
u

ra
n

ça
,  
Ilu

m
in

aç
ão

,  d
ec

o
ra

çã
o

  ju
nt

o
  a

s  
D

iv
er

sa
s  

S
ec

re
ta

ria
s  

d
o

  M
un

ic
íp

io
  d

e  
M

or
nn

h
o

s  
-
 C
E

,  o
  q

u
al

 e
n

co
nt

ra
-s

e  
n

a  
in

te
g

ra
  n

o
  C

om
is

sã
o  

d
e

  L
ic

ita
çã

o,
  n

o
  

en
d

er
eç

o
  e

le
tr

ô
n
ic

o
 

 a
ci

m
a,

  b
e

m
  c

om
o  

s
ito

:  m
u

ni
ci

pi
os

.tc
e.

ce
.g

ov
.b

rã
ic

tt
ac

oe
sl

.  
M

o
rr
in

h
o

s
  -
 

C
e.

  2
2
 de

A
go

st
o
  d

e  
20

23
.  J

o
rg

e
  L

ui
z

d
a
  R

o
ch

a
  -
 P
re

go
ei

ro
.  

E
st

ad
o

  d
o

  C
e
ar
á
-

P
re

fe
it

u
ra

  M
u
ni

ci
p
al
 

c
i.
  M

on
in

h
o

s.
A

C
o
m

is
sã

o
  d

e  
Li

c i
ta

çã
o

  to
m

a  
pú

b
l ic

o
  

o
  r

es
ul

ta
do

  d
e  

h
ab

ili
ta

çã
o

  r
e

fe
re

n
te

  à
 T

om
ad

a  
d
e
  P

re
ço

s  
ri

0  
1

1
0

1
.0

1
/ 2

02
3,

  c
uj

o
  o

b
je

to
  é

 a
  

co
nt

ra
ta

çã
o  d

e  
em

pr
es

a  
pa

ra
  p

re
st

a
çã

o
  d

e  
se

rv
iç

o
  d

e  
re

fo
rm

a  
d

as
  U

ni
da

de
s  

B
ás

ic
as

  d
e  

S
aú

d
e

  
d

a  
se

d
e,

  d
o

  D
is

tr
ito

  d
e  

S
it i

o
  A

le
gr

e
  e

d
o

  L
oc

al
id

ad
e  

d
e  

B
om

  P
r in

cí
pi

o
  n

o  
M

un
ic

íp
io

  d
e  

M
or

nn
ho

s.
  

O
 P

re
si

de
nt

e  
d

a  
Co

m
is

sã
o  

d
e
  L

ic
ita

çã
o
  d

ec
la

ra
  H

ab
ili

ta
da

s  
as

  e
m

pr
es

as
:  F

or
ta

le
ce

  C
on

st
ru

to
ra

  
LT

D
A

,  
C

on
st

ru
to

ra
  A

G
 L

T
D

A
,  F

a
ri

as
  
M

ag
a

lh
ae

s  
S

er
vi

co
s  

e
  
C

on
st

ru
co

es
  

L T
D

A
,  A

O
S

 

C
on

st
ru

co
es

  L
T

D
A

,  S
av

ir
es

  l
lu

m
ln

ac
ao

  e
  C

on
st

ru
co

es
  L

T
D

A
,  

D
.  

M
ac

h
ad

o  
d

e  
A

gu
ia

r  
-
 M
E

.  

C
on

st
ru

p
la

n
  
C

o
n

st
ru

co
es

  L
T

D
A

,  
P

la
ta

fo
rm

a
  S

e
rv

ic
o
s  

e  
C

on
st

ru
co

es
  
LT

D
A

,  C
o

n
sb

ra
l 

C
on

st
ru

co
es

  &
 E

m
p r

e
en

d
im

en
to

s  
LT

D
A

,  1
 B
 C
on

st
ru

co
es

  L
T

D
A

,  F
.  A

irt
on

  V
ic

lo
r,

A
pl

a
  C

om
er

ci
o
,  

S
er

vi
co

s.
  P

ro
je

to
s  

e
  C

on
st

ru
co

e
s  

LT
O

A
,  

M
ed

ei
ro

s  
C

on
st

ru
co

es
  e

  S
e r

v
ico

s  
LT

D
A

,  
H

.  M
.  

d
e  

V
as

co
nc

e
lo

s  
S

er
vi

co
s  

L T
D

A
,  J

u
ac

a
ba

  C
on

st
ru

co
es

  L
o
ca

ca
o

  e
  
S

e
rv

ic
os

  L
T

D
A

,  P
r i

m
e
  

E
m

pr
ee

nd
im

en
to

s
.  I
nc

or
po

ra
do

ra
  e

  S
er

v i
co

s
  L

T
D

A
,  C

on
se

rb
as

  C
on

st
ru

co
es

  e
  S

er
vi

co
s  

LT
D

A
,  

M
ar

ea
  L

oc
ac

ao
  e

  S
e

rv
ic

os
  L

T
D

A
,  
F

 do
  R

oc
h

a
  F

o r
te

  J
u
ni

or
  C

on
su

lta
ria

  e
  S

e
rv

ic
os

,  A
br

a
v  

C
on

st
ru

co
es

  S
e r

vi
co

s  
E

ve
nt

os
  e

  L
oc

ac
oe

s  
L

T
D

A
,  V

K
  C

on
st

ru
co

es
  e  

E
m

pr
ee

nd
im

en
to

s  
L T

D
A

.  

C
on

st
ru

to
ra

  V
ip

o
n

  L
T

D
A

,  F
.  J

.  C
on

st
ru

to
ra

  L
T

D
A

,  A
J  

C
on

st
ru

to
ra

  e
  T

ra
n

sp
o

rt
e  

L T
D

A
e
  M

V
  &

 R
 

Lo
ca

ca
o
  e

  C
o

n
st

ru
ca

o  
LT

D
A

.  
E

 In
ab

ili
ta

da
s  

a
s  

e
m

p r
es

as
:  

S
ol

im
ar

  J
o

se
  d

e
  L

im
a

.  A
n

co
ra

  

C
on

st
ru

co
es

  &
 L

o
ca

co
e

s  
L

T
D

A
,  

H
ab

ite
  E

n
ge

nh
ar

ia
  L

T
D

A
,  
V

M
 C

on
st

ru
co

es
  L

oc
ac

oe
s  

e
  

E
ve

nt
os

  L
T

D
A

,  R
 E

 S
o

us
a  

C
on

st
ru

co
es

  e
  S

er
vi

co
s  

L
iD

A
,  C

on
st

ru
to

ra
  &

 S
er

vi
co

s  
S

ab
ra

le
n

se
  

L
T

D
A

,  V
éu

  C
on

st
ru

co
e
s  

e  S
er

vi
co

s  
L T

D
A

,  T
 S

ou
sa

  d
e  

O
liv

ei
ra

  L
TD

A
  F

ra
ric

is
co

A
nd

er
so

n
  L

ud
o
 

35
88

08
49

30
9,

  C
le

zi
n

al
d

o
  S

 d
e  

A
lm

ei
d

a
  C

o
n

st
ru

co
es

.  F
ic

a  
ab

er
to

  p
ra

zo
  r
ec

ur
sa

l p
re

vi
st

o  
A

r t
,  

1
0
9
,  i

n
ci

so
  1

 a
l ín

ea
  "a

"
 d
a  

Le
i
 

n
' 
8
. 6

66
/9

3.
  M

a
io

re
s  

in
fo

rm
aç

õ
es

  (
8
8
) 3

6
6

5
. 1

13
0.

  M
o

m
n

h
o

s  
-
 

C
E

,  1
7
 de

  A
go

st
o
  d

e  
20

2
3

.  J
o

rg
e

  L
ut

a
 d
a
  R

oc
h

a
-  P

re
s

id
e
nt

e
  d

a  
C

o m
is

s ã
o

  d
e  
U

ci
ta

çã
o
.  

E
st

a
d
o
  
d

o
  C

e
a
rá

 -
 P
re

fe
it
u

ra
  M

u
n
ic

ip
a
l  
c
i.
  
M

o
ra

d
a
  

N
o

v
a
  -
 A
v

is
o

  
d

e
  
L
ic

ita
çã

o
  
-
 

M
od

a
li d

ad
e:

  T
o

m
ad

a
  d

e  
P

re
ço

s  
14

,0  
T

P
.0

04
/2

0
23

- S
E

IN
F

R
A

,  O
bj

e t
o:

  C
on

tr
at

aç
ã

o
  d

e  
ob

ra
s  

e
  s

er
vi

ço
s  

d
e  

en
ge

nh
ar

ia
  p

ar
a

  a
  m

a
n
ut

en
çã

o
  c

or
re

tiv
o  

e
st

ru
tu

ra
l
 

d
a  

v
ar

an
d

a  
d

a
  l
a
g

o
a
  d

a
  

sa
l in

a,
  d

e  
R

es
p

o
n

sa
bi

lid
ad

e  
d

a  
S

e
cr

et
ar

ia
  d

e
  ln

fr
ae

st
ru

tu
ra

.  
T

ip
o
  d

e  
L

ic
ita

çã
o:

  M
en

o
r  

pr
eç

o
  

G
lo

b
al

.  R
eg

im
e  

d
e  

E
x

ec
u

çã
o

;  
In

d i
re

ta
.  A

  C
om

is
sã

o
  d

o
  L

ic
it

aç
ão

  c
om

un
ic

a  
ao

s
  In

te
re

ss
ad

o
s  

q
u

e,
  a

  a
be

rtu
ra

  d
as

  p
ro

po
st

as
  c

o
m

er
ci

ai
s  

d
as

  e
m

pr
e
sa

s  
h

ab
ili

ta
d

as
  d

ar
-s

e-
à
  n

o
  d

ia
  1

2  
d

e
  

se
te

m
br

o  
d

e  
20

2
3
 ás

  0
8
:0

0 
h

o
ra

s
.  À

 C
o

m
is

sã
o
.
 

 

E
st

a
d

o
  d

o
  C

e
a

rá
 -
 M
u

n
ic

íp
io

  
d

e  
L

im
o
e
ir
o

  
-
 A
vi

s
o

  d
e
  
In

te
rp

o
si

çã
o
  
d

e
  
R

e
cu

rs
o

  
-
 

C
o
n
co

rr
ê
n
ci

a
  P

ú
bl

ic
a

  N
°2

0
2
3
.1

4
0
3
-0

0
1

  S
E

M
E

S
.  A

vi
so

:  O
  M

un
ic

íp
io

  d
e  

Li
m

oe
ir
o
  d

o  
N

or
te

,  

at
ra

vé
s  

do
  P

re
si

de
nt

e
  d

a  
C

om
is

sã
o

  d
e  

L i
ci

ta
çõ

e
s,

  to
m

a  p
úb

lic
o
  a

os
  in

te
re

ss
ad

os
  a

  in
te

rp
os

iç
ã

o
  

d
e  

re
c

ur
so

  p
e

la
  e

m
pr

es
a

,  
M
C

O
 C

o
n

st
ru

çõ
es

  e
  

S
er

vi
ço

s  
LT

D
A

 Ip
sc

rit
a
  

n
o

  C
N

P
J
 ri
' 

2 3
.4

7 4
.7

74
/0

00
1
-5

0;
  r

e
fe

re
nt

e  
a
o

  E
d

it
al

 d
e  

C
on

co
rr

ên
ci
a
  P

úb
l ic

a
  N

" 
2

02
3

. 1
4
0
3
-0

0
1
  S

E
M

E
B

.  

F
ic

a  
ab

er
to

  o
  p

ra
zo

  de
 
 

(c
in

co
)  d

ia
s  

út
ei

s  
pa

ra
  in

te
rp

os
iç

ão
  d

e  
co

nt
ra

rr
a
zM

s
  d

os
  in

te
re

ss
ad

os
,  

a
  c

on
ta

r  d
o  

di
a  

po
st

e
ri
o

r
  p

ub
lic

aç
ão

  d
es

te
  a

vi
so

.  P
ar

a
  m

ai
or

es
  in

fo
rm

aç
õe

s  
p

ro
cu

ra
r  

n
a  

sa
la

  

d
e  

re
un

iõ
es

  d
a  

C
om

is
sã

o  
d

e  l i
ci

ta
çõ

es
,  n

a  
R

ua
  C

el
.  A

nt
ôn

io
  Jo

aq
ui

m
  n

0 2
12

1
  
C

en
tr

o  -
 L i

m
o

ei
ro

  

do
  N

or
te

  -
 C
ea

rá
.  E

s t
e  

av
is

o  
se

rá
 pu

b
lic

ad
o

  s
ito

  w
w

w
.tc

e.
ce

.g
o

br
.  L

im
o
e
ir

6 
do

  N
or

te
-C

E
,  2

2
  

d
e  

ag
o

st
o

  d
e  

20
2

3.
  H

ig
o

r  
E

m
an

u
el

l  F
re

it
a
s
  d

a  C
o

st
a
,  

E
S

TA
D

O
  D

O
 C

E
A

RA
-
  P

R
EF

E
IT

U
R

A
  M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 IG
U

TU
  -

A
V I

S
O

 D
E

 L
IC

I T
A

Ç
Ã

O
-

P
R

E
G

Ã
O

 
E

L
E

T
R

Ô
N

IC
O

 14°
 20

23
. 0

8.
17

.0
1-

P
M

I-S
EM

A
SP

A
 -
 O
bj

et
o:

  A
qu

is
iç

ão
  d

e  
un

id
ad

e  
m

ó
ve

l  d
es

tin
ad

a  
à

 
ca

st
ra

çã
o  

d
e  

a
n

im
ai

s  
(c

as
tr

a
rn

óv
el

),
  p

ar
a  

at
en

de
r  
a

s  
ne

ce
ss

id
ad

es
  d

a  
S

ec
re

ta
ria

  d
o

  M
oi

o
  

A
m

b
ie

nt
e,

  S
us

te
nt

ab
lil

d
ad

e  
e  

P
ro

te
çã

o  
A

ni
m

al
 
-
 S
E

M
A

S
P

A
.  D

at
a  

da
  S

es
sã

o:
  0

1 
d

e  
S

et
em

b
ro

  d
e  

20
23

,  a
  p

ar
ti
r  

da
s  

08
h3

0m
in

.  E
di

ta
l  e

  L
oc

al
: 

Ig
ua

tu
-C

E
,  2

2  
ci

.  A
go

st
o  

d
e  

20
23

.  J
os

é  
C

la
u

til
an

o
  P

in
h

e i
ro

-  P
re

si
de

nt
e  

da
  C

P
L

 
-
  

E
S

TA
D

O
  D

O
  C

E
A

RÁ
 -
 P
R

E
FE

IT
UR

A
 M

U
N

IC
IP

A
L  

D
E

 IG
V

A
TU

  -
 E
X

TR
A T

O
  R

E
S

U
M

ID
O

 D
A

  A
TA

  D
E

  
R

E
G

IS
TR

O
  D

E
  P

R
E

Ç
O

S
 14
°
 20

  
0

7.
07

.0
2-

P
M

I-S
M

E
  -
 P
R

E
G
Ã

O
 E

LE
TR

Ô
N

IC
O

  1
4 °
 20

23
,0

1,
11

, 0
3-

P
M

I-S
E

C
ES

  -
 O
B

JE
T

O
:  

R
eg

is
tro

  d
e  

P
re

ço
s  

pa
ra

  F
ut

ur
a  

e  
E

ve
nt

ua
l  A

qu
is

içã
o

  d
e  

gé
ne

ro
s  

aU
m

en
tc

io
s  

(P
er

ec
ív

ei
s  

e  
N

ão
  P

e r
ec

ív
ei

s)
  d

es
tin

ad
os

  a
o  

at
en

di
m

en
to

  d
o  

Pr
og

ra
m

a  
N

ac
io

na
l  d

e  
M

er
en

da
  E

sc
ol

ar
,  d

e  
re

sp
on

sa
bi

lid
ad

e  
da

  S
ec

re
ta

ria
  d

a  
E

du
ca

çã
o  

do
  I

gu
at

u/
C

E
,  r

ef
er

er
tto

  a
os

  lo
te

s  
V

I o
  V

II  
ca

nc
el

ad
os

  d
o

l 
P

re
gã

o  
El

et
rô

ni
co

  -
 R
P

 N
°2

02
2.

05
.  1

6.
04

-12 M
l-S

E
C

E
S

,  e
  c

on
fo

rm
e  

es
pe

ct
flc

aç
ôe

s  
co

ns
ta

nt
es

  n
o  

Te
rm

o  
de

  R
ef

er
én

ci
a.

  V
E

N
C

E
D

O
R

:  D
LA

  C
O

M
E

R
C

IA
L

 D
E

 A
LI

M
E

N
TO

S
  L

ID
A

.  C
N

P
J  

N°
 2

4,
33

4.
94

5/
00

01
-0

8.
  

ve
nc

ed
or

a  
do

a  
lo

te
s  

01
  e

  0
2,

  n
o

  V
A
LO

R
  G

L
O

B
A

L  
de

  R
$

 3.
94

5
64

9,
00

  (T
r ta

 M
ilh

õe
s.

  N
ov

ec
en

to
s  

e  
Q

ua
re

nt
a  

e  
C

in
co

  M
il  

e  
S

ei
sc

en
to

s  
e  

Q
ua

re
nt

a  
e  

N
ov

e  
R

ea
is

).  
V

ig
ên

c i
a  

d
e
i
  2

 m
es

es
.  I

ni
ci

o
:  0

7 
de

  J
ul

ho
  

de
  2

02
3.

  I
gu

at
u-

C
E

,  0
7  

ci
a  

J
u

lh
o

  d
e  

20
23

.  E
la

ne
  d

e  
La

va
r  

G
ar

b
o

sa
  -
 S
ec

re
ta

ria
  M

u
n

ic
ip

al
  d

a  
Ed

u
ca

çã
o

. 
-
-
 

ES
TA

D
O

  D
O

  C
EA

R
Á

-  
P

R
E

FE
IT

U
R

A
  M

U
N

IC
IP

A
L  

D
E

  IG
U

A
TU

  -
A

V
IS

O
 D

E
  L

IC
IT

A
Ç

Ã
O

  -
  P

R
E

G
Ã

O
  

E
L

E
T

RÕ
N

IC
O

-R
P

  1
4 °

 2
02

3
08

.1
4.

01
-P

M
l-S

M
E

  -
 O
bj

et
o:

  R
eg

is
tr

a  
de

  P
re

ço
  p

ar
a  

F
ut

u
ra

  o
  E

ve
nt

ua
l  

A
qu

is
iç

ão
  d

e  
m

ob
ili

á
rio

  E
sc

ol
ar

/S
E

C
E

S
  p

ar
a  

un
id

ad
es

  e
sc

ol
ar

es
  c

o
nt

em
p

la
d

as
  c

o
m

  o
  C

on
vé

ni
o
  

PA
lC

-ln
te

gr
al

  0
77

/2
02

3,
  li

tin
ad

o
  e

nt
re

  o
  M

u
ni

cí
pi

o  
de

  Ig
ua

tu
  e

s
  S

ec
re

ta
ria

  d
a  

E
du

ca
çã

o  d
o

  E
st

ad
o  

d
o

  C
e

a
rá

,  d
e

  
ac

o
rd

o  
co

m
  

os
  

cr
ité

ri
os

  
es

ta
be

le
ci

do
s  

n
es

te
  T

e
rm

o
  d

o
  R

o
fo

rã
n

cl
a  

d
e
  

R
es

po
n

sa
bi

lid
ad

e  
d

a  
S

ec
re

ta
ri

a  
d

a  
E

du
ca

çã
o

  d
e  

Ig
us

tu
/C

E
.  D

at
a  

da
  S

es
sã

o:
  0

4
  d

e  
S

e
te

m
b

ro
  d

o  
20

23
,  a

  p
ar
ti

r  d
as

  0
9I

a3
0m

Irr
.  E

di
ta
l  e

  L
oc

al
:  
"
^

Iiq
Ig

ua
tu

-C
E

.  2
2 

d
o

  A
go

st
o

  d
e  

20
23

.  J
os

é  
C

la
ud

ío
no

  P
in

h
e i

ro
  -
  P

re
si

d
en

te
  d

a
C

P
L,

  

E
S

TA
D

O
  D

O
  C

E
A

R
Á

-  
P

R
E

FE
IT

U
R

A
 M

U
N

I C
IP

A
L

  D
E

  M
O

R
A

Ú
JO

-A
V

IS
O

  D
E

  L
IC

IT
A

Ç
Ã

O
-T

O
M

A
D

A
  

D
E

  P
R

E
Ç

O
S

  N
° 

2
10

8.
0

1F
20

23
  -
 A
  C

om
is

sã
o  

P
en

na
rs

an
te

  r
i.
  L

ic
ita

çã
o.

  lo
oa

liz
ad

a  
ri

a  
A

v.
  P

re
ft

o
  

R
ai

m
un

do
  B

en
lc

io
,  N

° 
53

6,
  C

en
tro

.  
M

or
aC

qo
,  C

ea
rá

,  t
om

a  
p

úb
lic

o  
o

  ,.
.d

ít5
I  d

a  
To

m
ad

a  
de

  P
re

ço
s  

14
° 

21
0 8

.0
11

2 0
23

,  c
uj

o  
O

b
je

to
  

a
 

 C
on

st
ru

çã
o  

de
  U

m
a  

P
ra

ça
  n

o  
A

lto
  d

a  
M

an
gu

ei
ra

  n
a  

S
ed

e  
d
o
  M

u
ni

d
p

lo
  

de
  M

ot
ai

xj
o

  -
C

E
,  q

ue
  re

al
iz

ar
-s

e-
é

  n
o  

di
a  
li

d
e

  S
et

em
br

o  
do

  2
02

3,
  á

s  0
0h

.  O
 R

ef
er

id
o  

E
d i

ta
l p

od
er

á  
se

r  
ad

qu
iri

do
  n

o  
en

de
re

ço
  a

ci
m

a.
  n

o  
ho

rá
rio

  d
o  

ex
pe

di
en

te
  a

o
  p

úb
lic

o,
  d

as
  O

de
 à

s  
12

h,
  o

u
  a
co
ss
ar
  o

  
E

nd
er

eç
o
  E

et
rô

nt
co

; 
p

p
ç

it
jig

os
,t
o
e
.

oy
.b

r1
.  M

or
at
ijo

-C
E

,  2
3 

d
e  

A
go

st
o  

de
  2

02
3.

  
F

ra
nc

is
co

  H
lg

o
rM

or
s

ir
a  

F
re

lr
o
-

P
re

sl
d
e
ist

e  
da

C
om

ls
sã

o  
tic

U
ci

ta
çã

o
. 

-  
--

 

E
S

TA
D

O
  D

O
 C

E
AR

Á
-  

P
R

E
FE

IT
U

R
A

  M
U

N
IC

IP
A

L  
D

E
 P

IQ
U

ET
 C

A
R

N
E

IR
O

  -
A

V
IS

O
  D

E
 R

E
S

U
LT

A
D

O
  

D
E

  JU
LG

A
M

E
N

TO
 D

E
 P
R

O
P

O
ST

A
S

  D
E

 L
IC

IT
AÇ

Ã
O

  -
TO

M
A

D
A

  D
E

  P
R

E
Ç

O
S

  1
4°
 20

22
. 1

1.
10

.0
1  
-
 O
 

M
un

ic
íp

io
  d

e  
Pi

qu
ei
  C
ar

ne
iro

,  p
or

  m
ei

o  
ria

  C
om

iss
ão

  P
er

m
an

en
te

  d
e  

Li
ci

ta
çã

o,
  to

rn
a  

pú
b l

ic
o  

o  
re

su
m

o  
do

  
R

es
ul

ta
do

  d
e  J

ul
ga

m
en

to
  d

as
  P

ro
po

st
as

  re
fe

re
nt

e  
à

To
m

ad
a  

de
  P

re
ço

s  
N
°2

0
22

.1
1.

10
.0

1,
  c

uj
o

  O
B

JE
TO

 
é:

  C
on

tra
ta

çã
o  

de
  e

m
pr

es
a  

pa
ra

  C
on

st
ru

çã
o  

de
  U

ni
da

de
  B

ás
ica

  d
e  

Sa
úd

e  
pr

oj
et

o  
pa

dr
on

iza
do

  ti
po

  1
,  

lo
ca

l iz
ad

a  
rio

  D
ist

rit
o

  d
e  

Ib
c
uã

,  M
un

ic
íp

io
  d

e  
Pi

qu
et

  C
am

ei
ro

-C
E

;  q
ue

  a
  E

m
pr

es
a:

  P
.  C

 D
E

 O
L

I V
E

IR
A

  
C

O
N

S
TR

U
C

O
ES

 E
 L
O

C
A

C
O

ES
 L

T
D

A
.  

sa
gr

ou
-s

e  
a
  V

en
ce

do
ra

,  p
el

o
  V

A
LO

R
  G

L
O

B
A

L
  d

e
  R

$
  

97
1.

80
6,

95
  ( N

ov
ec

en
to

s  
e  

S
et

en
ta

  e
  U

m
  M

ile
  O

ito
ce

nt
os

  e
  S

ai
s  

R
ea
is

  N
ov

en
ta

  e
  C

in
co

C
en
ta

)
,  

qu
e  

a  
em

p
re

sa
  a

te
nd

e  
to

do
s  

os
  r

eq
ui

sit
as

  a
  e

ar
llr

  d
a  

an
ál

is
e  

té
cn

Ica
  Ci

o
  s

et
or

  d
e  

en
ge

nh
ar

ia
  e

  n
om

ei
e  

ite
ns

  
es

ta
be

le
cid

os
  n

o  
in

st
ru

m
en

to
  c

on
vo

ca
tó

rio
,  F

ic
a  

a
be

rto
  o

  p
ra

zo
  re

cu
rs

al
,  p

re
vi

st
o  

no
  a

rt
iP

O
,  i

nc
is

o  
1,

  
al

ín
ea

  b
',
  b

em
  c

om
o  

fa
cu

lta
do

s  
ris

  a
ut

os
  p

ar
a  

qu
em

  s
e  

in
te

re
ss

ar
.  M

ai
or

es
  in

fo
rm

aç
õe

s  
at

ro
ad

a  
do

  e
-

m
ai

l:  
líc

ila
çã

o
p

iq
ue

tc
ar

ne
iro

.c
e.

go
v.

br
  o

u  
pe

lo
  F

on
e;

  (
88

)  3
51

6-
18

00
.  P

Iq
ue
I
 

 C
ar

ne
ir
o

-C
E

,  
23

  e
le

  
A

go
st

o
d

c
20

23
.  F

ra
nc

is
ca

  V
er

a
  L

úc
ia

  G
ar

bo
sa

  L
im

a  
-
 P
re

si
de

nt
e  

de
  C

P
L 

E
S

TA
DO

  D
O

 C
E

AR
Á

-P
R

EF
E

I T
U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L  

D
E  

R
ER

O
U

TA
B

A
-  T

itu
lo

:  A
V

IS
O

  D
E

  J
U

LG
A

M
E

N
TO

  
D

E
 H

A
BI

L
IT

A
Ç

Ã
O

  D
E

 L
IC

IT
A

Ç
Ã

O
 -
  U

n i
da

de
  A

dm
in

is
tra

tiv
a:

  S
ec

re
ta

ria
  M

un
ic

ip
al
  d
e  In

fr
ao

st
ru

tu
ra

e
  

Tr
an

sp
or

te
  -
 R
eg

en
te

:  C
o

m
is

sã
o  

do
  L

ic
ita

çã
o  
-
 P
ro

ce
ss

o  
O

r ig
i n

ár
io

:  
TO

M
A

D
A

  D
E

  P
R

E
Ç

O
S

  
TP

/0
1/

21
07

22
fS

IT
  -
 O
bj

et
o:

  C
on

tr
at

aç
ão

  d
e  

em
pr

es
a  

es
pe

ci
al

iz
ad

a  
pa

ra
  a

  e
xe

cu
çã

o  
do

s  
se

rv
iç

os
  

d
e  

U
rb

an
iz

aç
ão

  à
s  

M
am

on
a  

d
a  

C
E

-3
6

6
 -
 S
al

da
  d

e
  R

e r
lu

ta
ba

!C
E

 a  
V

ar
io

ta
/C

E
  (

M
A

P
P

  1
76

31
  -
 

H
ab

ili
ta

da
s:

  Õ
O

N
S

T
R

U
T Ô

R
A

&
 S

E
R V

IÇ
O

S
  S

O
B

R
AL

E
N

S
E

  E
IR

E
LI

;  C
O

N
T

R
Â

M
  -
 C
O

N
S

T
It

U
Ç

Õ
E
á
 E

 
A

LU
G

U
E

L  
D

E
  M

A
Q

U
IN

A
S

 L
TD

A
;  U

R
N

A B
A

L
IM

P
E

ZA
E

 M
A

N
U

TE
N

ÇÃ
O

  V
IA

R
IA

  E
IR

ItL
l;  

C
L

E
ZI

N
A

LO
O

  
S

 D
E

 A
L

M
E

ID
A

  C
O

N
S

TR
U

Ç
Õ

E
S

  
-
 M
E

;  
R

 &
 M

  
P

E
S

S
O

A
  E

I<
E

LI
  
.
 

M
E

;  
V

IR
G

IU
Q

  &
  J

AC
V

R
A

  
C

O
N

S
TR

U
Ç

Õ
E

S
 L

T
D

A
.  E

P
R

;  
M

O
R

E
IR

A
  M

E
S

Q
U

IT
A

  E
N

G
E

N
H

A
R

IA
 E

 S
E

R
V

IC
O

S
  L

TD
A

:  
A

B
R

A
V

  
C

O
N

S
TR

UC
O

E
S

 S
E

R
V

IC
O

S
  E

V
E

N
T

O
S

 E
 LO

C
A

C
O

E
S

  
E

lR
E

Ll
:  P

A
V

C
O

1iI
  P

A
V

IM
E

NT
A

Ç
Ã

O
,  

C
O

NS
TR

U
ÇÃ

O
 12-  

P
R

O
JE

TO
S

  L
TD

A
;  C

O
N

S
TR

U
TO

R
A

 IM
PA

C
TO

  C
O

M
E

R
C

IO
  E

  S
E

R
V

IÇ
O

S
  E

IR
E

L
I-

ln
ab

lll
ta

da
a:

  
C

E
N

P
E

L  
-
 C
E

N
TR

O
  

N
O

RT
E  

P
R

O
JE

T
O

S
 E

 E M
R

E
E

N
D

1M
E

N
TO

S
  

LT
D

A
  

JC
2 

E
M

P
R

E
E

N
D

IM
E

NT
O

S
  L

TD
A

  F
. J

:C
O

fI
S

TR
U

TO
R

A
E

IR
E

ij;
  R

M
 M

E
S

Q
U

IT
A

-  M
E

  -
R

az
õe

s  
da

  D
ec

is
ão

:  
E

nc
on

tr
am

-s
e  à 

di
sp

os
iç

ão
  p

ar
a  

co
ns

ul
ta

  n
os

  a
ut

os
  d

o  
pr

oc
es

so
  li

ci
ta

 
ls

po
ni

b
ill

za
d

o
  

no
  P

or
ta
l
 

da
  L

ic
it

aç
õe

s  
d

o
s

  M
u

n
ic

íp
io

s  
n

o
  C

ite
  d

o
  T

C
E

IC
E

 -
 C

a  
d

at
a  

d
e

  
pu

b
l i
ca

çã
o

  d
es

ta
  a

vi
so

,  f
ic

a  
ab

e r
to

  a
p

ra
zo

  r
oc

ur
sa

l  n
os

  te
rm

os
  
a

n
. 

,
"a

" 
d

a  
Le

i  F
ed

er
al

 n
' 8

.6
66

/9
3  

-P
re

si
de

nt
e  

d
e
  C
om

is
sã

o  de
  U

cit
aç

ão
:  S

ã
 a
Lo

da
Ta

ys
re

s  
Tl

m
  

1 
1 

1 

O) 'O COcOÇOO 

. °  

0) 004 

04 .E - 

2 

: 

o x •  

r cá r. 
o 

w 
o" O 

ui 

DD 

1 

d
 

1 1 coca - coco co caca. Ecaco 
Oco 

! H 
Q Q o  

Lca o  

co O 
lCO me mo cto  

(U doi Vi 04 G d .0 cO 
cO > 

cá 

O) N CO E E 
E 

. o( 
uotu c.4cO O coOCOcOcj 

o 

o (O o O (O 

o 
(_) tu._.0t.QOa)a) 

- - 

tu 

(O 

tu ) 

a) . 
O O. 



1,2,~ 
Luiz Rocl(a 

101 Preside te da Coes issão de Licitação 

G (88)3665-1130 

 

• Iicitacaomorrinhosce@gmail.com  

    

RUA JOSÉ IBIAPINA ROCHA, S/N, CENTRO, 
CEP: 62.550-000 - MORRINHOS - CE 

Governo Municipal de g-' * 
 MORRINHO 

Trabalho e Compromisso 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO / PREGÃO 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DE AVISO DE RESULTADO DA HABILITAÇÃ 
TOMADA DE PREÇOS N°. 1101.01/2023 

1 

DE/ ((  

, 

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Morrinhos, 
CERTIFICA, para os devidos fins, que o AVISO DE RESULTADO DA 
HABILITAÇÃO, alusivo ao Edital de Tomada de Preços N° 1101.01/2023, que 
tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE REFORMA DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA SEDE, DO 
DISTRITO DE SÍTIO ALEGRE E DA LOCALIDADE DE BOM PRINCIPIO NO 
MUNICÍPIO DE MORRINHOS, foi publicado através de afixação no 
FLANELÓGRAFO DA PREFEITURA MUNICIPAL, e ainda através de Publicação 
em JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO - JORNAL O POVO, bem como DOE - 
Diário Oficial do Estado do Ceará, e ainda no Site do Tribunal de Contas do 
Estado do Ceará - TCE e Site da Prefeitura Municipal de Morrinhos, conforme 
estabelece o Art. 210  da Lei Federal 8.666/93. 

Morrinhos - Ce, 18 de Agosto de 2023. 

morrinhos.ce.gov.br  

CNP): 07.566.920/0001-10 


